
Barndomsminner fra
Flusvik i 1930-årene

I mine bameår bodde vår fami-
lie mye på Husvik. SJehten har
sine røtter der, og det er familie
og venner over alt.

I minnet forekommerdet meg
at. det var godt vær, iaufall
badevær, hver daghele somme-
ren, og vi badet eller boltret oss
på sjøen mesteparten av dagen.
Der var det liv og virksomhet,
både av små og av større båter.
Hver morgen passerte .Jarls-
berg, på vei til Oslo, den anløp
VaUø. Midt på dagen så vi den
mindre "Horten" gåiorbi. En tid
var det, en tredje båt, "Tønsberg
I", jeg husker den hadde slik en
glennomtrengende tuting eller
uling. Ved reiser til og fra Oslo
var det naturlig for kystbefolk-
ningen å ta disse båtene, og
hlilken stemning var det ikke
på Vallø når en ventet slekt fra
hovedsiaden, eller når en Selv
skulle avsted!

Mindre frakt€skuter som
"Bygdin" var detllere av,jakter
og fiskeskøyt€r tøffet forbi, og
ofte lå Valløbukten tull av
småLiåter som fisket. En og
annen fantejakt var det også,
folk fra dem dro olte rundt i
husene med Selvlagede varer.
Fjordfiskere solgte også på dø-
rene, jeg husker en gammel
mann med skjegg som gikk
rundt med flsken i en bakke på
skuldrene. Vi kalte ham "onsin- -

gen", han varvel fta Onsøy. Han
fallbød sin fisk slik: "Bælfin
måk-ril ida' Dil" Mor kjøpte
gjerne av harn. .

IIver hverdag kom en liten
uoarriourle lra Iete og nold!
øvelse på valløbukta, det var
2-3 ubåter og et moderskip.
Detvar spennende å se ubåtene
dykke og komme opp igjen. De
dro glerne etterpå videre ut
gjennom Valløgapet og innover
OslOiorden.

1930-arene vai hvalfangstens
glanstid, den bragte med seg ei
yrende liv, særlig ved avreise og
alkomst. Like før 17. mai kom
de gjeme, og da var det en rent

'sørlandsk stemning og glede på
bryggene på Husvik og Nårye-
rød. Flere kokeder ankret opp
lor sommeren uienfor stren-
dene, "Pelagos" ved Bogen,
"Hektoria", "Skytteren, og
"Antarctic" utenfor Jernvik, og
"Te{e Viken", " Salvestria",
"Sourabaya', "Polar Chief" og

,flere mindre skip ut€nfor Hus-
vik. Det hendt€ at vi barn likk
lov til å komme ombord. Vakt-
mennene viste oss rundt, det

var stor stas. Nå og da sto det
folk på stranden som skulle
ombord. De kunne da rope
.Hektoria' o'hoi!" Hvis vakt-
mannen ikke høfte, var det
alltids en gutt med båt i nærhe-
t€n som frkk en slant for å sette
denrlut.

Jeg husker en gang -Hekto-
ria" skulle prøve maskinene en
sommerdag. Propellene gikk
også og laget den herligste
strøm langs land. Da hadde vi
barn en stor dag, det, var vel
moro å hoppe uti og svømme
med strømmen. Fra Jemvik til
Narverød gikk det i rekordfart!

Når en bor ved sjøen, er det
gildt å ha en båt. Vi hadde en
pram som vi satte mast og seil
på, seilet, var et signalflagg vi
hadde fått tak i fra skipsopp,
huggineen på.Jarlsø. A seile var
festlig! Møiende båter brukt€
kikkert, på oss, vi hkk senere
høre signaulagget betydde
-Pest, ombord'! Vi Rjorde
strandhugg på øyene, der var

' mye spennende. på Ormø sto
det en hvalkjeve som en portal,
der var gamle hustufter å kikke
på, markjordbær fant vi på flere
øyer, og detvarnne badeplasser
over alt.

En begivenhet om $ommeren
var søndagsskoleturen til Tor-' gersøya, da badde en inntrvkk
av at hele befolkningen skulle
avsted. En hel liten armada. tøffet, dit ut. Her slo familiene
seg til med matkurvene, det ble
arrangert leker på de fine slet-
t€ne, der varlaler og sang. Jegnar væri på Torgersøya de

. senere ar, nå e! en stor del av define slettene grodd til med
nypetorn, det var kanskje
sauene som holdt slettene
åpne? Også på land hadde
barna line muligheter tor lek os
utfoldelse. Vi lekte på Juelsåsen
"Politi og røver", hadde skatte_jakt, lekt€ gjemsel og bygde
-nyrter. På Kikut plukket vi
blåbær, dro på landtur eller
klatret i qellveggen. Oppe på
Prekestolen var det en bragd å
komme, iallfall for en jentel

Nå er både Juelsåsen os
Kikut bebygget, så lekemulisl
hetene for trarna på Husvik år
nok noe reduserte. Leken iore-
går nok annerledes idag, dog er
vel sjøen fremdeles boltrepla6-
sen om sommeren, iallfall for de
litt støre bama, nå med finere
farkoster enn vi hadde: Seil- .

brett, kanoer, A-joller og også-
støue snekker, lånt av fail

Grete Haugen,
Husvik,
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